ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TOPOLOBAMPO, S.A.

DE C.V.

Ente Pablico:

Cuenta de la Hacienda Pdblica Federal 2013
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de diciembre de 2013y 2012

(Pesos)

J2W.- Administracién Portuaria Integral de Topolobampo, S.A. de C.V.

CONCEP

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo v Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

2013

20.827.547
64.362.585
1.821.541
]

0
-1.259.633
[¢]

85,752,040

0
33.054.091
687.989.139
102.651.869
873,370

-64.444.764
120.733

o]

0
760,244,438

845,996,478

012

22.598.563
58.067.003
3.178.274
0

0
-1.270.051
[

82,573,789

0
29.822.210
676.202.404
95.533.956
935,754

-59.642.449
120.733

0

0
742,972,608

825,546,397

CONCEP

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos v Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo

Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Eiercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

2013

4.467.413
0

0

0

44,306
341.038
0
3.301.425

8,154,182

)
0
0
17.184.253
0
0

17,184,253

25,338,435

757,138,913
744.835.169
2

12.303.742
63,519,130

15.473.139
40.055.758

0

7.990.233

0

o

0

0
820,658,043

845,996,478

2012

3.280.693
0

o]

o]

54,669
610.274
0
3.243.019

7,188,655

0o
[¢]
[¢]
13.172.840
[
[

13,172,840

20,361,495

757,138,911
744.835.169
o

12.303.742
48,045,991

16.712.101
24.179.262

o]

7.154.628

o

0o

0

o]
805,184,902

825,546,397

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LAEM Javier Tovar Jacome
Director General

CP Gilberto Millan Gonzalez
Gerente de Administracion y Finanzas




